## PRÆFATIO

(VEDI ORDINARIO A PAGINA 22, CONCLUSIONE \*\*1)

Per Cristum Dominum nostrum. Qui, ad insinuandum humilitatis suæ mysterium, fatigatus resédit ad puteum: et a muliere Samaritana aquæ sibi pétiit pòrrigi potum, qui in ea creáverat fidei donum: et ita ejus sitire dignatus est fidem, ut, dum ab ea aquam péteret, in ea ignem divini amoris accénderet. Imploramus itaque immensam clementiam tuam; ut contemnentes tenebrosam profunditatem vitiorum, et relinquentes noxiarum hydriam cupiditatum, te, qui fons vitæ, et origo bonitatis es, semper sitiamus, et jejuniorum nostrorum observatione tibi placeamus. Per eundem Christum Dominum nostrum.

Per Cristo Signore nostro; il quale, per richiamarci al mistero del suo abbassamento umano, stanco sedette al pozzo e chiese alla donna samaritana un sorso d'acqua. Egli però, al tempo stesso, aveva creato in lei il dono della fede; e della fede lei si degnò di aver così ardente sete, che mentre chiedeva alla donna dell'acqua, accese in lei il foco del divino amore. Onde noi imploriamo la tua infinita clemenza, affinché fatti capaci di disprezzare le tenebrose profondità, donde scaturiscono le nostre colpe, e d'abbandonare l'idria delle nostre esiziali passioni, possiamo a nostra volta aver sempre sete di te, che sei fonte di vita d'ogni bene, ed incontrare il tuo gradimento per l'osservanza dei nostri digiuni.

## SANCTUS

(VEDI ORDINARIO A PAGINA 51)

### CONFRACTORIUM

**Si scires, quod esset donum Dei, \* tu a me petisses aquam vivam, dicit Dominus: • et qui biberit ex ea, non sitiet in æternum: \* sed fiet in eo fons aquæ salientis in vitam æternam.**

**Se conoscesti il dono di Dio, \* a me avresti chiesto acqua viva, dice il Signore; • e chi ne berrà non avrà più sete in eterno;\* anzi essa determinerà in lui una fonte di acqua zampillante fino alla vita eterna.**

### TRANSITORIUM

**Dicit Dominus Samaritanæ:\* Qui biberit aquam, quam ego dabo, non sitiet in æternum: • sed fiet in eo fons aquæ salientis in vitam æternam.\* Dicit ei mulier: • Domine, da mihi hanc aquam, ut bibam, et non sitiam.**

**Dice il Signore alla Samaritana:\* Chi berrà l'acqua che io darò, non avrà più sete in eterno, • che anzi essa determinerà in lui una fonte d'acqua zampillante fino alla vita eterna.\* La donna gli dice: • Signore, dammi di quest'acqua, perché ne beva e non abbia più sete.**

### ORATIO POST COMMUNIONEM

Tribue nobis, omnipotens Deus: ut dona cælestia, quae debito frequentamus obsequio, sincera professione sectemur. Per Dominum nostrum Jesum Christum, filium tuum. **Amen.**